PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
CONCURSO PÚBLICO CPPETI 002/2023

TERMO DE ENCERRAMENTO DA FASE DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO FÍSICA DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL, RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE ITU Nº 002/2023

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU, em vista do que consta no Edital de Concurso Público CPPETI
002/2023, torna público: o encerramento da fase de formação, treinamento e capacitação física da Guarda Civil
Municipal, que se deu na forma do item 13.04 do Edital do Concurso Público; a ratificação dos atos e da
homologação efetuada; e a classificação final, que segue os critérios de desempate e divulgação previstos no item 11
referido Edital do CPPETI para o Cargo de:

304 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE

IMPORTANTE:

A Prefeitura da Estância Turística de Itu, torna público o encerramento da fase de formação, bem como,

ratifica a homologação publicada, bem como, todos os demais atos anteriormente publicados, tendo sido ofertada
a ampla e total publicidade e direitos de recurso e peticionamento em cada uma das fases do concurso, dando por
encerrada a última fase prevista no Edital CPPETI nº 003/2019, estabelecendo que:

A) Os candidatos aprovados encontram-se classificados com desempate conforme os critérios
estabelecidos no Edital CPPETI 002/2023, seguindo os critérios e condições impostas no item 11.01 em suas  letras
a), b) e c);

B) Todas as publicações contendo listas de classificados e aprovados para cada uma das fases anteriores,
já levou em conta além do disposto na letra “A)” desta publicação, as condições do Item 11.02 do Edital CPPETI
002/2023;

C) Na listagem da Classificação Final, segue-se a regra do item 11.03 e 11.03.01 do Edital CPPETI
002/2023, tornando públicos os seguintes dados: o Número de Inscrição; Nome do Candidato; Data de Nascimento
e as pontuações obtidas pelos candidatos classificados de acordo com as fases definidas para cada Cargo. Neste
item, a publicação não conterá o número do Registro Geral dos classificados, em atendimento ao quanto disposto
na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados)

D) A presente publicação, seguindo o quanto disposto no item 11.03 do Edital do CPPETI 002/2023, não
publicará lista de desclassificados, que poderão ter ciência mediante consulta junto a Prefeitura da Estância Turística
de Itu;

E) Após a homologação do referido Concurso Público todas as informações referentes ao
acompanhamento das Nomeações devem ser solicitadas juntamente a Prefeitura da Estância Turística de Itu através
de seus canais de comunicação.

Legenda:
A:LP = Acertos:Língua Portuguesa;
N:LP = Nota:Língua Portuguesa;
A:MRL = Acertos:Matemática e Raciocínio Lógico;
N:MRL = Nota:Matemática e Raciocínio Lógico;
A:CE = Acertos:Conhecimentos Específicos;
N:CE = Nota: Conhecimentos Específicos;
T:AC = Total: Acertos; e
T:PO = Total: Prova Objetiva.

Itu, 21 de junho de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Itu

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
CONCURSO PÚBLICO CPPETI 002/2023

Itu, 21 de junho de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Itu

Class. Inscrição Candidato A:LP N:LP A:MRL N:MRL A:CGA N:CGA A:CE N:CE Prova Objetiva Redação TAF Total Data Nasc.

1º 2112 FELIPE FREITAS ALMEIDA 9 23,08 8 20,51 4 10,26 13 33,33 87,18 20,00 28,50 135,68 30/04/1996

2º 2707 MARCOS ANDRE DIAS LEAL 10 25,64 8 20,51 3 7,69 13 33,33 87,18 18,00 25,00 130,18 28/01/2004

3º 2719 LEANDRO OLIVEIRA DE LIMA 9 23,08 9 23,08 2 5,13 12 30,77 82,05 19,00 27,50 128,55 21/10/1998

4º 0779 VINÍCIUS CESTARO TERASSAN 8 20,51 9 23,08 1 2,56 13 33,33 79,48 20,00 25,25 124,73 23/12/1985

5º 3029 MOISES BARROS SOARES 8 20,51 7 17,95 4 10,26 13 33,33 82,05 20,00 21,00 123,05 10/08/1988

6º 2668 IGOR HENRIQUE ORLANDI 7 17,95 9 23,08 3 7,69 10 25,64 74,36 20,00 26,00 120,36 01/01/1997

7º 2422 MARCOS RODRIGUES DA SILVA 9 23,08 6 15,38 4 10,26 10 25,64 74,36 20,00 25,75 120,11 05/11/1994

8º 2268 PABLO PEREIRA DA COSTA 6 15,38 7 17,95 2 5,13 14 35,90 74,36 17,00 27,50 118,86 24/08/1991

9º 2815 GABRIEL ALVES DE SOUZA 9 23,08 8 20,51 2 5,13 9 23,08 71,79 20,00 26,75 118,54 08/03/1999

10º 2724 JORGE LUIS LEPINSK JUNIOR 8 20,51 7 17,95 4 10,26 11 28,20 76,92 18,00 23,25 118,17 08/12/1995

11º 0135 LEANDRO SOARES DOS SANTOS 7 17,95 8 20,51 1 2,56 13 33,33 74,36 18,00 25,25 117,61 13/04/1992

12º 2846 VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA 9 23,08 6 15,38 2 5,13 10 25,64 69,23 20,00 27,75 116,98 20/05/2000

13º 0030 JAILSON DOS SANTOS RODRIGUES 10 25,64 6 15,38 4 10,26 8 20,51 71,79 19,00 25,50 116,29 29/09/1989

14º 2588 RENAN APARECIDO LEANDRO PEREIRA 8 20,51 8 20,51 1 2,56 11 28,20 71,79 20,00 24,50 116,29 03/05/1994

15º 0035 RENATO ALEXANDRE ZACCARIAS 9 23,08 9 23,08 0 0,00 10 25,64 71,79 19,00 25,25 116,04 19/05/1985

16º 3288 ULISSES DOS SANTOS OLIVEIRA 9 23,08 5 12,82 4 10,26 11 28,20 74,36 17,00 22,50 113,86 04/10/1987

17º 1827 THALLES ALEX DA SILVA PICCOLO 7 17,95 6 15,38 3 7,69 11 28,20 69,23 20,00 24,00 113,23 20/05/1989

18º 3463 ELIAS DONIZETE DE OLIVEIRA 8 20,51 6 15,38 2 5,13 12 30,77 71,79 20,00 20,75 112,54 13/01/2001

19º 3202 BRUNO MUNIZ ESTEVAM 6 15,38 5 12,82 4 10,26 11 28,20 66,66 20,00 25,50 112,16 27/09/1983

20º 3106 FERNANDO SOARES GONCALVES 4 10,26 6 15,38 4 10,26 12 30,77 66,66 20,00 23,50 110,16 18/02/1998

21º 2148 GABRIEL CARDOSO LOPES 8 20,51 6 15,38 2 5,13 10 25,64 66,66 17,00 26,50 110,16 20/12/2002

22º 3633 JOSÉ CARLOS DE SOUZA JUNIOR 8 20,51 8 20,51 1 2,56 9 23,08 66,66 20,00 23,00 109,66 20/11/1990

23º 0800 ANTONIO EMILIO GOMES 5 12,82 7 17,95 3 7,69 10 25,64 64,10 20,00 25,00 109,10 06/02/1991

24º 3388 MACIEL DE ARAUJO PONTES 6 15,38 5 12,82 3 7,69 12 30,77 66,66 20,00 22,25 108,91 11/09/1990

25º 1932 WALDAIR JOSÉ DA ROCHA RUIZ 6 15,38 6 15,38 3 7,69 10 25,64 64,10 17,00 27,75 108,85 22/01/1983

26º 2353 ALEX ANTONIO DA SILVA 8 20,51 4 10,26 3 7,69 11 28,20 66,66 16,00 26,00 108,66 14/07/1983

27º 3123 LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA DAS NEVES 7 17,95 7 17,95 2 5,13 10 25,64 66,66 20,00 22,00 108,66 07/04/1999

28º 3503 LEANDRO EDUARDO EUFRASIO 6 15,38 8 20,51 2 5,13 11 28,20 69,23 19,00 20,00 108,23 28/11/1995

29º 2849 ISRAEL COSMO LOURENÇO DA SILVA 8 20,51 5 12,82 1 2,56 10 25,64 61,54 20,00 26,25 107,79 05/11/1982

30º 3545 FRANCO VON DER HEIDE DUARTE 6 15,38 4 10,26 3 7,69 12 30,77 64,10 20,00 23,50 107,60 02/07/1983

31º 1255 JONATHAS BARRETO DA SILVA 6 15,38 8 20,51 3 7,69 9 23,08 66,66 18,00 22,75 107,41 19/12/1987

32º 2904 BRENO ALLYSSON BELLÃO 7 17,95 7 17,95 3 7,69 9 23,08 66,66 20,00 20,75 107,41 10/12/2003

33º 1381 EVERTON HENRIQUE DE LIMA MIRANDA 9 23,08 8 20,51 3 7,69 8 20,51 71,79 17,00 18,00 106,79 17/05/1993

34º 1078 FILIPE SOARES 6 15,38 6 15,38 3 7,69 9 23,08 61,54 19,00 26,25 106,79 21/10/1986

35º 0273 MATHEUS WIVLAY MARCELINO DE MORAIS 7 17,95 7 17,95 1 2,56 9 23,08 61,54 19,00 26,00 106,54 03/01/2002

36º 1308 WANDERLEY SILVA ROCHA 6 15,38 6 15,38 4 10,26 9 23,08 64,10 20,00 22,00 106,10 20/05/1988

37º 1263 WELTON MORAIS DOS SANTOS 6 15,38 6 15,38 0 0,00 11 28,20 58,97 17,00 29,75 105,72 21/06/1992

38º 3647 LUCAS SODRE DE MELLO 3 7,69 9 23,08 2 5,13 11 28,20 64,10 20,00 21,25 105,35 21/04/1993

39º 1704 CAYO CHAMPOLLYON SANTOS SOUSA ARAUJO 8 20,51 5 12,82 0 0,00 11 28,20 61,54 17,00 26,75 105,29 15/06/1986

40º 2085 LUCAS DE ALMEIDA ARNONI 5 12,82 7 17,95 3 7,69 12 30,77 69,23 20,00 15,50 104,73 30/03/1990

41º 1693 GUILHERME FLORENCIO PEREIRA 7 17,95 4 10,26 1 2,56 10 25,64 56,41 20,00 27,50 103,91 16/08/1996

42º 1511 HELIO RAUL DE CAMPOS 5 12,82 7 17,95 2 5,13 10 25,64 61,54 20,00 22,00 103,54 28/08/1986

43º 3631 UANDERSON PEREIRA DE SOUZA 7 17,95 4 10,26 3 7,69 10 25,64 61,54 19,00 22,75 103,29 28/10/1985

44º 2868 ERIK GONÇALVES DE OLIVEIRA 7 17,95 5 12,82 4 10,26 7 17,95 58,97 20,00 24,25 103,22 16/10/1995

45º 0924 DOUGLAS DO ESPIRITO SANTO CARVALHO 4 10,26 6 15,38 2 5,13 9 23,08 53,84 20,00 28,75 102,59 03/07/1997

46º 2163 LANDERSON LOURENCO MIRANDA 6 15,38 4 10,26 2 5,13 11 28,20 58,97 20,00 23,50 102,47 26/06/1988

47º 1141 VINICIUS AUGUSTO DOS SANTOS 4 10,26 6 15,38 3 7,69 12 30,77 64,10 17,00 21,25 102,35 20/12/1996

48º 2329 ERASMO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS 7 17,95 7 17,95 1 2,56 8 20,51 58,97 19,00 24,00 101,97 22/10/1989

301 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino)

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

Class. Inscrição Candidato A:LP N:LP A:MRL N:MRL A:CGA N:CGA A:CE N:CE Prova Objetiva Redação TAF Total Data Nasc.

1º 1606 WICKTOR GABRIEL SOARES PETRILLO 7 17,95 8 20,51 1 2,56 7 17,95 58,97 15,00 23,25 97,22 17/01/2002

2º 1051 JHONATHAN DE LIMA 7 17,95 6 15,38 2 5,13 8 20,51 58,97 18,00 10,25 87,22 16/10/1986

301 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino - PCD)

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

Class. Inscrição Candidato A:LP N:LP A:MRL N:MRL A:CGA N:CGA A:CE N:CE Prova Objetiva Redação TAF Total Data Nasc.

1º 2403 JHENIFFER MARTINS VILELLA 7 17,95 8 20,51 1 2,56 12 30,77 71,80 20,00 26,25 118,05 12/08/1999

2º 2215 NAYARA KAMILA SABINO 7 17,95 9 23,08 1 2,56 9 23,08 66,67 20,00 28,00 114,67 01/03/1993

3º 2607 PALOMA DOS SANTOS PEREIRA 7 17,95 7 17,95 2 5,13 10 25,64 66,67 20,00 26,75 113,42 14/09/1995

4º 3135 LOHAINNI KETTLIN MOURA MEIADO 6 15,39 8 20,51 2 5,13 12 30,77 71,80 20,00 25,00 109,11 15/04/1996

5º 2212 GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS 5 12,82 7 17,95 0 0,00 13 33,34 64,11 20,00 25,00 109,11 22/11/2002

6º 3553 BIANCA VIEIRA MATTOS DA SILVA 5 12,82 8 20,51 3 7,69 9 23,08 64,11 19,00 23,25 106,36 27/02/1992

7º 3637 RAISSA MARIA SOARES SILVA 8 20,51 6 15,39 0 0,00 9 23,08 58,98 20,00 26,50 105,48 10/04/1992

8º 3650 SARAH ALVES DIOLINO 4 10,26 6 15,39 1 2,56 13 33,34 61,54 20,00 22,00 103,54 26/09/1997

9º 2219 ELLEN KIRIAN DE ABREU PEREIRA 6 15,39 8 20,51 0 0,00 10 25,64 61,54 14,00 26,00 101,54 04/01/1991

10º 2542 RAFAELA CRISTINE GOMES 7 17,95 3 7,69 1 2,56 10 25,64 53,85 20,00 25,25 99,10 20/07/1997

11º 2211 BARBARA ESPANHOLE CUSTODIO 5 12,82 6 15,39 2 5,13 10 25,64 58,98 20,00 19,75 98,73 28/06/1998

12º 2523 ANA PAULA DE SOUZA BRANDÃO 7 17,95 6 15,39 1 2,56 6 15,39 51,28 20,00 23,50 94,78 25/03/1990

13º 3158 LUCIMARA RIBEIRO FERNANDES 4 10,26 3 7,69 1 2,56 12 30,77 51,28 17,00 20,00 88,28 04/03/1984

302 - Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Feminino)

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado